

Số: /KH-CĐSP

Hòa Bình, ngày tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH Triển khai công tác quảng bá tuyển sinh năm 2025

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số: 03/VBHN-BGDĐT ngày 12/6/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ thực tiễn của nhiệm vụ công tác tuyển sinh năm 2025,

Trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình triển khai công tác quảng bá tuyển sinh năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Cung cấp thông tin tuyển sinh các ngành đào tạo hệ Cao đẳng, hệ Trung cấp chuyên nghiệp và liên kết đào tạo hệ Đại học cho thí sinh trên địa bàn tỉnh Hòa Bình và các tỉnh lân cận.

- Quảng bá hình ảnh của Nhà trường, các ngành đào tạo, các ngành liên kết đào tạo bằng nhiều hình thức, phương thức giúp thí sinh nắm bắt được thông tin chính xác về công tác tuyển sinh năm 2025.

- Tổ chức các hoạt động quảng bá, tư vấn, định hướng cho thí sinh lựa chọn ngành nghề, ngành học phù hợp.

2. Yêu cầu:

- Thông tin tuyển sinh cung cấp cho thí sinh phải được cập nhật đầy đủ, chính xác, liên tục và đa dạng dưới nhiều hình thức khác nhau.

- Công tác quảng bá tuyển sinh phải được tiến hành khẩn trương, đảm bảo tính kịp thời, tiếp cận tối đa các đối tượng trong công tác tuyển sinh; phải có tính định hướng cho thí sinh trong công tác đăng ký, lựa chọn các ngành học tuyển sinh năm 2025.

- Thu hút được thí sinh có hộ khẩu thường trú tại địa phương đăng ký tuyển sinh và theo học tại Nhà trường.

II. NỘI DUNG

1. Đăng tải thông tin tuyển sinh các ngành đào tạo hệ Cao đẳng, hệ Trung cấp và liên kết đào tạo hệ Đại học thông qua pano, banner tại trụ sở Nhà trường.

2. Đăng tải thông tin tuyển sinh các ngành đào tạo hệ Cao đẳng, hệ Trung cấp và liên kết đào tạo hệ Đại học qua Website, fanpage, tờ rơi và các ứng dụng mạng xã hội.

3. Tổ chức tuyên truyền, quảng bá trực tiếp tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

TT	HUYỆN	TRƯỜNG	THỜI GIAN	NGƯỜI THỰC HIỆN
1	Mai Châu	THPT Mai Châu A	24/3/2025	Phạm Ngọc Giang; Nguyễn T. Huyền Trang
		THPT Mai Châu B		
2	Đà Bắc	THPT Đà Bắc	27/3/2025	Phạm Ngọc Giang; Nguyễn Thị An
		THPT Cao Phong		
		THPT Thạch Yên		
3	Cao Phong	TH&THCS Thu Phong	28/3/2025	Nguyễn T. Huyền Trang; Bùi Thị Bích Huệ
		TH&THCS Bình Thanh		
		TH&THCS Thung Nai		
		TH&THCS Ngòi Hoa		
		TH&THCS Thống nhất		
4	Tân Lạc	THPT Tân Lạc	31/3/2025	Đỗ Khắc Sơn; Nguyễn Thị An
		THPT Mường Bi		
		THPT Đại Đồng		
		THPT Lũng Vân		
5	Lạc Sơn	THPT Lạc Sơn	02/4/2025	Phạm Ngọc Giang; Bùi Thị Bích Huệ
		THPT Đại Đồng		
		THPT Ngọc Sơn		
		THPT Cộng Hòa		
		THPT Quyết Thắng		
6	Kim Bôi	THPT 19-5	04/4/2025	Đỗ Khắc Sơn; Nguyễn T. Huyền Trang
		THPT Kim Bôi		
		THPT Sào Báy		
		THPT Bắc Sơn		
		THPT Cù Chính Lan		
7	Yên Thủy	THPT Yên Thủy A	08/4/2025	Phạm Ngọc Giang; Nguyễn Thị An
		THPT Yên Thủy B		

		THPT Yên Thủy C		
8	Lạc Thủy	THPT Lạc Thủy A	11/4/2025	Đỗ Khắc Sơn; Nguyễn T. Huyền Trang
		THPT Lạc Thủy B		
		THPT Lạc Thủy C		

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các tập thể và cá nhân được phân công tại Kế hoạch, phải bám sát các nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm triển khai đảm bảo đúng tiến độ, thời gian theo quy định.

2. Trong quá trình triển khai, căn cứ tình hình thực tiễn (*nếu có phát sinh*), nhà trường sẽ có điều chỉnh đảm bảo phù hợp với yêu cầu của nhiệm vụ công tác tuyển sinh năm 2025.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (*để chỉ đạo*);
- Ban Tuyển sinh (*để thực hiện*);
- Đăng Website,
- Lưu: VT, BTS (KS).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lệ Hường